

ViU styrelse agenda 5 protokoll - 2024-05-23

Tid	Tor 23 maj kl 18.00- 21.00.
Plats:	Folkuniversitetet, konferensrummet
Deltagande ledamöter	Annie Andersson, Aya Al Hajj, Marcel Mukdad, Bjerre Ljungberg, Ulla Ljungberg, Staffan Norin, Mehmet Oturan, Will Skaskiw
Personal	Åsa Norin (Verksamhetsledare)
Övriga inbjudna	Övriga i personalgruppen
Kan inte delta	Lara H (Canada), Abdul Hassani, Lotta N (Mora), Alva (ledig), Naska Qadir
Underlag	Finns i mötesmappen senast tis 21 maj
Mötesordf resp sekreterare	Ordförande Staffan Norin Annie Andersson (sekr)

Nr	Ärende	Ansvar	Beslut/bilaga
	Introduktion	Alla	Kort Incheckning. Läge och intryck från ViU (Ca 2 min var)
1.	Inledning och syfte		Ordförande öppnar mötet. Mötet är stadgeenligt utlyst och mötet beslutsfärdigt. Sekreterare är Annie Andersson och ordförande Staffan Norin (justerar protokollet).
2	Info och agenda		<i>Syfte: Särskild information om mötet och förslag till agenda.</i> Dagens agenda fastställdes. Inga övriga frågor. Inför nästa möte:

			<ul style="list-style-type: none"> • Aktivitetsregistrering - Marcel får i uppgift att analysera resultat per 30 april (4 mån) eller t.o.m augusti? Presentera i september SE AKT 4-24.
3.	Föregående möten och protokoll		<p><i>Syfte: Frågor och aktiviteter från föregående möten.</i></p> <p>Föregående mötesprotokoll är justerat och fastställt. Uppföljning Öppna akt (se bilaga 1) - frågor</p>
4.	Omvärlden		<p><i>Syfte: Info och avstämning om särskilt viktigt i omvärlden</i> <i>- Info och synpunkter</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - EU-valet - Medverka 2:a juni när nya medborgare välkomnas. Happy mix ska sjunga, hälsa välkomna från ViU. - Polarisering i samhället. Hur kan vi visa stöd? Både i Umeå och i Sverige.
5	<p>Internt</p> <p>Personal, kontor ekonomi etc</p> <p>Projekt</p>		<p><i>Syfte: Information</i></p> <p><u>Se bilaga 5 och A. Föreningens handbok - beslutsdokument</u></p> <p><u>Anställningar</u> Elinn. Arbetar deltid från 22 april, nu 50%. Anna: Arbetar 60%. Åker till Italien 1 juni, jobbar /semester delvis</p> <p><u>Ansökningar</u> (Se akt 3:24) - beslutade, planerade</p> <p><u>Avslag:</u></p> <p><u>Beviljat:</u> Kommunen, ungdomsläger</p> <p><u>Inlämnade ansökningar - inväntar beslut</u> Länsstyrelsen 37a - "mentorer och ungdomar"</p> <p><u>Ev planerade ansökningar</u> Inget just nu</p> <p><u>Andra tänkbara ansökningar</u> diskuterades MUCF Allmänna arvsfonden ESF (ungdomar, samarbete?)</p>

			<p><u>Första steget</u></p> <p>Styrelsen stöder förslaget att Vän i Umeå ska arbeta för en fortsättning av Första steget och integrering med föreningens verksamhet. Staffan o Åsa får i uppdrag att undersöka intresset hos Fortknox för finansiering etc. Det kan även vara aktuellt med annan finansiering.</p>
6.	<p>Föreningens Verksamhet</p> <p>Större genomförda och planerade arrangemang</p>	<p>SN mfl</p> <p>INFO</p>	<p><i>Syfte: Info, kort avstämning om verksamhet o projekt</i></p> <p>Genomförda arrangemang och möten (sen förra styrelsemötet)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Antirasism 20 maj: demokrati och inkludering <p>Planerade externa arrangemang och fester</p> <p>Årshjulutåtriktade2024Vän i Umeå (1).xlsx</p> <ul style="list-style-type: none"> - Ålidhemsdagen 25 maj (Åsa, personal, volontärer) - Uteliv i Umeå 25 maj (Staffan) - Familjedag på Nydala 2 juni (programgrupp) - Vandring Bäcksjön 9 juni (Bjerre & Ulla) - Picknick aktiv vänskap Broparken 11 juni (Jessica, Latifa) - Höstfest på Folkuniversitetet 14 sep (programgrupp) - Läger. Familjeläger 7-9 juni. Tjejläger 17-19 juni. Blandat läger 16-18 aug. Ungdomar (SvK + muslimer) 13-15 sep. (Se akt 2:24) - Höga kusten - ej fastställt datum, helgdag i september alt första helgen i oktober. - Prel höstkonsert aktiv vänskap 27 sep <p>Kommande arrangemang o aktiviteter - särskilda frågor</p> <p>- Aktivitetskväll på Maja Beskow (prova på fotboll, basket, beachvolleyboll, pingis) till hösten. September?</p> <p>Styrelsen stöder förslaget - jättebra idé!</p> <p><u>Underlag:</u> Se även Personalgruppens veckobrev o nyhetsbrev</p>

7.	Aktiviteter och volontärer - hösten 2024	Marcel o	<p><i>Syfte: Uppföljning och analys av aktiviteter och volontärer 2024, samt prioritering och åtgärder inför hösten</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - Aktiviteter. Antal deltagare samt trender och förändringar. - Läget med antal volontärer, stöd och insatser? - Vad betyder det inför hösten? <p>Förstärka, behålla, avsluta? Påbörja?</p> <p><u>Aktiviteter:</u></p> <p>Hedlundakyrkan: Nyckelvolontärer försvinner inför hösten. Skapa volontärgrupper som har ansvar 1 gång i månaden. Öka ViU-närvaro på språkcaféet. Vi behöver fler med koppling till övrig ViU-verksamhet. Åsa ansvarar.</p> <p>Ersboda språkcafé: Även här kan vi behöva mer medverkan från Ansvarsgruppen som stöttar Ersbodakyrkan och mer ViU-prägel.</p> <p>Brännbollsturnering: Hur arbeta med ungdomar kring ansvar och inkludering? Annie har kontakter och arbetar för detta.</p> <p>Orangeriet: Byta till en tidigare tid? Aktiv vänskap tar över istället för programgrupp till hösten, och får bedöma möjligheten att fortästa. Staffan/Åsa informerar Jessica.</p> <p>Matlagning: Väven har lämnat, nu ViU evenemang. Latifa har varit på plats men bör inte vara en aktivitet som kräver personal. Hur hitta annan ledning? Det är uppskattat men krävande. Får överväga att pausa verksamheten, efter att ha frågat om hjälp.</p> <p>Familjegympa med IKSU? Det kan bli ett intressant samarbete. Staffan har kontakt.</p> <p>Slutsats: De flesta aktiviteterna fortsätter till hösten och det verkar finnas volontärer som tar fortsatt ansvar</p> <p>Registrera akt. OBS! Kom ihåg att fylla i antal deltagare i aktiviteter innan juni</p> <p>Volontärer</p> <p>Alva och Ulla har gett exempel på problematisksa situationer som kan uppstå på aktiviteter, och som är svåra för ledare och volontärer. Det finns exempel där personer uttalar sig på ett sätt som är stötande för andra människor, som talar dåligt om andra</p>
----	--	-------------	---

			<p>länder eller religion eller som strider mot vår värdegrund om jämställdhet etc.</p> <p>Vad kan vi förvänta oss av volontärer? Hur kan vi förbereda och stödja dem inför sådana situationer, när det händer och efteråt.</p> <p>Volontärer. Styrelsen stöder förslag på åtgärder och ber personalen att ordna följande: Ny akt 9:24.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tacka volontärerna för den här terminen. Även utvärdering av terminen och volontärskapet? -Följ upp att huvudledare ska få/har fått hoodies. Alla övriga volontärer får en t-shirt. - Eventuell inbjudan till avslutningsträff inför sommaren <p>Lista över volontärer</p> <ul style="list-style-type: none"> - Att som volontär påminna om ViU värdegrund på aktiviteter. Skapa en text med kort information om allas lika värde, att vi är snälla mot varandra oavsett (de sju diskrimineringsgrunderna). Ha en levande kultur där alla är välkomna. - Om en situation uppstår där en deltagare diskriminerar en annan måste volontärer säga till och stå upp för ViU värdegrund - Samtala på en volontärträff om de sju diskrimineringsgrunderna <p><u>Underlag:</u> Inget ännu</p>
8,	IOP 2024-2025	Staffan	<p><i>Syfte: Utifrån nya avtalet: förändrad samverkan med kommunen och andra parter, event, uppföljning etc.</i></p> <p>Kort info om läget. Säker kontakt med kommunen.</p> <p><u>Indikatorer</u> och effektmål. Se Akt 1:24.</p>

Staffan Norin

9.	Kommunikation	Staffan (kort info, då Elinn o Alva inte är med)	<p><i>Syfte: Åtterrapporering och avstämning av fortsatt arbete, och vägledning för uppdraget som vi gett till kom-byrå Henson</i></p> <p>Kort info om uppdraget och visning av vår förnyade hemsida!! https://vaniumea.se/</p> <ul style="list-style-type: none"> - Uppdraget och budget - Uppgifter och medverkan - Fokus, inriktning och prioritering - Principiella frågor - Tidsplan och process <p><u>Bakgrund:</u></p> <p>Styrelsen beslutade (som godkändes av årsmötets budget) satsa 100 tkr av 2024 års budget på en utvecklad kommunikation.</p> <p>Vid mötet med Henson den 2 maj kl 15.30 bestämde vi att gå vidare och bli mer konkreta i vad som ska göras och påbörjas. Elinn och Alva ska jobba med stöd av Annika M och Henson</p>
10	Möten		<p>Kommande möten: Mötesplan 2024 (udda veckor)</p> <p>Torsdag 23 maj,</p> <p>Höstens möten</p> <p>Fre-lör 30-31 augusti - styrelsehelg - avresa fre kl 17, åter Umeå lör kl 17, (Åsa har bokat Örträsk)</p> <p>Tor 12 sep kl 18-21 (soppa från 17)</p> <p>Tor 10 okt</p> <p>Tor 21 nov</p> <p>Frågor att ta upp på kommande möte?</p>
11	Övriga frågor		<p><i>Syfte: Kort information och avstämning</i></p> <p><i>Fina bilder på hemsidan!</i></p>
12	Avslut		Staffan tackade och avslutade mötet.

Staffan Norin
OrdförandeAnnie Andersson
Sekreterare

Staffan Norin

Bilagor

1. Öppna aktiviteter
2. Verksamhetsidé och värdegrund, effektmål samt verksamhetsområden och fokusområden
3. Effektmål samt verksamhets- och fokusområden
4. Personal och hållbara team

Bilaga 1 Öppna aktiviteter Uppdaterad 2023-04-25

ID	Innebörd	Ansvar	Datum	Status
7:23	<p>Läget i Umeå med nyanlända och i olika boenden? Bakgrund - hur ser det ut i Umeå med ungdomsboenden m.m. Hur ser det ut med antal för t.ex. ukrainare? Vi (Åsa) kollar med Umeå kommun och presenterar för AG.</p> <p>Kommentar: Frågan har lyfts med kommunen i IOP samverkan. Möte bokades 22 april för detta samt indikatorer , men senarelades av kommunen.</p>	Åsa	Sep 24	Pågår
10:23	<p>Medlemskap. Kanske en kampanj för att få fler medlemmar under 2024 samt vill förenkla processen för att bli medlem. Gåva och nya medlemmar?</p> <p>Tillägg 25 apr: Info om medlemsavgift 2024.</p>	Alva o Elinn	Maj 24	Pågår
1:24	<p>IOP Hur ska vi fortsätta samarbetet med kommunen? Prioriteringar utifrån det nya avtalet? Organisation med kontaktpersoner, samverkans- och styrgrupp? Start-workshop med kommunen om det eller rulla på som vanligt? Tillfälle att ev. göra någon förändring..</p> <p>Kommentar: Frågan har lyfts med kommunen i IOP styrgrupp . Möte bokades 22 april för detta samt indikatorer , men senarelades av kommunen.</p>	Staffan o Åsa (person algrupp)	Aug 24	Pågår
2:24	<p>Bjuda in muslimer från Umeås moské till styrelsen? Vill samarbeta kring något konkret. Ungdomsläger, vad mer? Enklare samarbete först. Mycket öppna, kvinnor i moskén utan slöja. Samtalskväll kring tema?</p>	Åsa	Aug 24	Pågår

4-24	Registrerade aktiviteter. Analysera resultat t.o.m. 30 juni 2024.	Marcel	Maj 24	NY
5-24	Anpassning till funktionsnedsättningar såsom hörsel. Vad krävs för utrustning och kostnader? Kan kommunen bidra med rådgivning och finansiering?	Åsa	Maj 24	Inte startad
6-24	Samtal om medlemskap. uppdra åt Mehmet, Alva och Ulla att förbereda en diskussion för styrelsehelgen om medlemskap - varför medlemmar, hur motivera att bli medlem, särskilda erbjudanden etc.	Alva mfl	sep 24	Inte startad
7-24	Ungdomar resp Kommunikation. Styrelsen diskuterade i mindre grupp där personalen tar fram underlag som följs upp till något kommande möte.	Åsa / Anna	aug 24	Pågår
8:24	Jämställdhet - hur tar vi arbetet vidare? Se vp 2024. Staffan och Annie får i uppgift att fundera över detta	Staffan / Annie	sep 24	Inte startad
9-24	Volontärer - tack. Styrelsen stöder förslag på åtgärder och ber personalen att ordna följande: Ny akt 9:24. - Tacka volontärerna för den här terminen. Även utvärdering av terminen och volontärskapet? -Följ upp att huvudledare ska få/har fått hoodies. Alla övriga volontärer får en t-shirt. - Eventuell inbjudan till avslutningsträff inför sommaren	Åsa / Alva	juni 24	NY
10-24	Volontärer. Värdegrund och problematiska situationer. - Att som volontär påminna om ViU värdegrund på aktiviteter. Skapa en text med kort information om allas lika värde, att vi är snälla mot varandra oavsett (de sju diskrimineringsgrunderna). Ha en levande kultur där alla är välkomna. - Om en situation uppstår där en deltagare diskriminerar en annan måste volontärer säga till och stå upp för ViU värdegrund - Samtala på en volontärträff om de sju diskrimineringsgrunderna	Åsa / Alva	Sep 24	NY

Bilaga 2

Föreningens verksamhetsidé:

Vän i Umeå vill skapa möten och gemenskap mellan människor från olika länder

Tillsammans gör vi Umeå öppnare och världen vänligare

Föreningens värdegrund -

Tryggt och hållbart – vi tar hand om varandra och vår miljö

Enkelt och välkomnande – vi ser varandra och gör det roligt att vara med

Samarbete och påverkan – vi lär av varandra och når längre tillsammans

Bilaga 3

Effektmål IOP 2024-2025

1. Personliga vänner och nätverk

Fler får vänner och ett bredare nätverk
med människor från olika länder

2. Arbete, studier och en fungerande vardag

Fler får kunskap om samhället och språk samt stärkt förmåga
till arbete, studier och en fungerande vardag

3. En rikare fritid

Fler får en rikare fritid genom att delta i
och själva medverka till kultur- och fritidsaktiviteter.

4. Ökat engagemang för mångfald

Fler får ökad kunskap om och intresse för
olika kulturer, religioner och traditioner

5. Bättre samverkan i samhället

Bättre samverkan mellan politiken, myndigheter och civilsamhället
för ökad tillit, samarbete och inkludering

6. Fler ungdomar får jobb och breddat kontaktnät

Fler ungdomar stöttas att öka sin förmåga, skapa kontakter
och att ta ett första steg in i arbetslivet

Verksamhetsområden och fokusområden (samt ansvarsfördelning (ej klart))

Verksamhetsområden	Personal	Styrelsen
1. Aktiviteter för fritid		
2. Matchning och stöd		
3. Samverkan med samhället		
4. Språkcaféer och lärande		
5. Projektverksamhet		

Fokusområden för stöd/utveckling	Personal	Styrelsen
1. Kommunikation		
2. Volontärer och ledarskap		
3. Extern samverkan (inkl projekt)		
4. Medlemskap (register, kommunikation)		
5. Resurser och ekonomi		
6. Personal och kontorsfunktion		
7. Uppföljning och utvärdering		

Bilaga 4**Personal 2024**

Åsa 100% verksamhetsledare

(tills vidare)

Staffan Norin

Elinn 100% samordnare o kommunikatör (tills vidare)
 Alva: 100% projektledare o aktivitetsansvarig (2024-12-31)
 Anna: 60% (100%) Verksamhetsutvecklare (2024-12-31)
 Latifa: 100% Projektassistent (2024-09-18)
 Jessica: 70% Projektledare (2025-01-15)

Bilaga 5 Länk: [A Föreningens handbok - beslutsdokument](#)

<i>Kategori</i>	<i>Ämne</i>	<i>Ägare/förvaltare</i>	<i>Beslutsdatum Kommentar</i>
A. Föreningens grunddokument	A0. Dokument förteckning (denna översikt)	Ordförande	
	A1. Föreningens stadgar	Ordförande	Årsmöte 2024
B. Vp, förteckningar, handlingsplaner mm	B1. Verksamhetsplan + budget		Årsmöte
	B2. IOP Överenskommelse	Ordförande	För 2024-2025
	B3. Handlingsplan volontärer	Volontärsansvarig (Alva)	Inget beslut
C. Policy o riktlinjer Vägledning	C0. MALL		
	C1. GDPR Integritetspolicy	GDPR ansvarig Elinn Bolonassos	
	C2. Personalpolicy	Vice ordförande	
	C3. Policy för budskap o aktioner	Styrelsen	
	C4 Sponsring o samarbete	Styrelsen	
	C 5 Volontärpolicy	Volontärsansvarig (Alva)	
	C6. Kommunikationspolicy	Kom-ansvarig Elinn	

Staffan Norin

<i>D. Rutin/processer (checklistor)</i>	D0. Rutin och mallar etc.		
	D1. Rutin Trygga barn - begränsat registerutdrag	Volontärsvarig (Alva)	
	D2. Rutin volontärer	Volontärsvarig (Alva)	
	D3. Sponsring rutin o vägledning	Ordförande	
	D4. Checklista aktivitet	Programråd /Aya	
	D5. Ekonomi attester fakturor	Ekon ansv Elinn Kassör (Naska)	
	D7. Rutin för kontroll av gåvor	Ekon ansv Elinn Kassör (Naska)	
<i>E. Roll- och uppdrag arbetsbeskrivning</i>	E3. Ansvarsgrupp (styrelse) och personalgrupp organisation,		
	E2. Kassör och ekon ansvarig		